Manaf. Keturunan beliau dari pihak bapak bertemu dengan keturunan

nabi Muhammad saw. pada Abdul Manaf. Oleh karena itu, beliau masih

termasuk suku Quraisy, berasal dari golongan Al-azd. Beliau lahir di

Ghaza, salah satu kota di daerah Palestina di pinggir laut Tengah pada

tahun 150 H (767M) dan wafat di Mesir tahun 204 H (822 M).

Beliau belajar kepada Imam Malik yang dkenal dengan madhabul

hadits, kemudian beliau pergi ke Irak dan belajar dari ulama Irak yang

dikenal sebagai madzhabul qiyas. Beliau berikhtiar menyatukan madzhab

terpadu yaitu madzhab hadist dan madzhab qiyas.